sie dictns, Tanris dirtns, Schill dii l ;-, Hcinboldus Shibinwek, Tüniiiihtiiu dictus,

Petrus diclus Neacbart, ÜUo tilius iUpiiuii senior ' el oranes consentientes el coo-

pNanlea. datum in Bal[ispona] anno domini 1287 in vigilia pentecostea. reddite

lilteraa cum appensione sigilloram vealrorum in teatimoninm executionia pw vos m
flicte et, ai ambo iotereaae nequiveritia, aller ex vobia nicbilominua ezequatnr.

T m» StMßb. Tkm, Ä. Dombik. lad. 4 «r. mb. e. »i§. pmdL

119. Jokannes, Procurator der Stadt StraOburg, It^i gegen das vom päbst-

Hchen Legnlen in ihrer Sireitsache mit den DoMinikanern grfnlUe nnd rmn Bischof

von IS'traliburg verößentlickte Urtkeil vor tetzterm Venrahrung ein und appetttrt »
«n äen piisfUekm Stukl. 1287 Mai ^8.

Ck)ram vobis venerabili palre el domino episcopo Argcntinensi excipiendo pro-

poaui et propono ego Johannes procurator honorabiliuu virorum magistri consulum

) T iDlcrrttm mctrttäiiJlick.

i Ueber düse nm Uteü aUtteUten Iftmen von .Stniilteryer SathtmägUeikr» vergl, US. III, iX/. m

Digitized by Google

1287 75

el univcrsitalis civitatis Argeiiliiienäis procuralorio iiümine eorundem el pro ipsis,

quod veuerabilis paler dominus Joliannes episcopus Tusculonus ^edis aposlolice '

Iccrnliis ipsif? niippr per sua«» liltrras intimavit ' sno nttdiltii horrihilera, ul ejus

verbiä utar, el piis deleslaudaui inenlibus de pieiuliä luagislro cunsulibus et uui-

» venitBte obUtam querdam, se de ipsa pcrturbari pretendens, ai oonqueslio veritotis

suffnigto fuksiKtiir, inter alia conliiienlein, quod prefali magiater oonaules et univer-

[dtM cMtalia Aigentinensis prcdicte ad lanlam proruperinl Ain^ia aodaeiam. quod

viros religioso«.. priorcm et conventum Argenlinenses pn ciimtorum ordinis, nposlolicc

sedia et dich ordinis revercntia pretermissa, innianiter pcrlraclantcs violcnlcr domos

w ipsorum fratrum cum securibus et hoirendis clamoribus invascrint, frangcndo ipsius

domua oatia aliaaque fratribus ipsis multipliees injurias irragando et ipsoa andiene ^

reoihidendo, ne ad ipaoa fidelibus accessns pnteat et eis ornnino prohibealor egressus,

ea sola occasione, quod ipsi.. prior et fratres noluerunt prefatis magislro consulibus

el universilati promitlcre, «t de omnibus donatis vel " Icgnlis cisdcni fratribus

I» ooram prefatis ' magislro consulibus et universitate agerent el respuudeicul in jure

et aine panatum conaensa noviciuD nnllum redperenl, domoa eliam quoqao modo

da traditaa Teodefent, qaodqve milliua testamentum ordinaodum reciperaot sioe

consensu propinqucnim quatuor morieDtis. et Jicet iden dominus aposlolice sedis

legalus in principio ejirundfui <;narum lilterariim sc perhirbnri sub condicione scrip-

M seril, si conqiicstio, ut predictuni est, voritfvlis suifragio fulci.itiir, quod eliam iilias

subinlcUigi dcbel, si nuUalcnus hoc scripsissel, idem lamen dominus legatus se hoc

grave gercrc preleiMlaDS el preterire aUentio ae nequire, predictia nagistro Conan-

libua «t tinrrarailali ctvitatia Argentinenaia piedici« in eiadon anta Utteria absolute

precepit expresse, quatenus a detentione fratrum, a moleatüs et graTanuDibua hajua-

M modi absque mora ccssantos omnino stiper prcmlssis infra trium dierum spaciura

sufiiciüulcm eaieudtiia prediclis fratribus faciant. quod triduum a die, quo per vos

domittum episcopum Argentineoaem vel per alium seu alios, quem vd quos ad lioc

duxerilis depotandos, ad prenusaa facienda prodicti magiater coosules et nntveraitaa

fnerini rcquisili, voluil ronpulari. alioquin, si predicti domini legali mandalom

neglexerint adimplcrf, idcin doniinns legntii?, qiinmvis res alitor so hnlieaf, qiinm

in predicti doniiiii li'cnli litleris contimlur. vi qwnuwls dicla oonqueslio verilnlis

sutlragio non juvelur, predictis magistro consulibus el universitalc non vocatis, non

dtatia» iton auditia, non confessia, ia aliquo non monilis, legittime non convietia,

nullo instante actore, defensiontbns quoqne ipsorum excq»tionibu8 et juribna non

u auditis. cum contra hcc prefatis magislro consulibus et universilati predicle et

subscriplc et uVw cxcciilioiirs t t dcfensiunes le<TiltiiT>« eompelanl, prout ipsi et ef:^o

ipsorum nomiiif nos otterimus pruhjiturns cl ad probandura cum instantia petimus

nos ' admilti, causa uon congnita el juriü urdiae pretermisso, extunc ipsos magistrum

s) ä f «I T poiloüce Mdii. b) 8 ttl T em. uadifm. c) 8 «niirarsittta, d) S cm. ut. oj T et.

^ t)8 1 tiT pffdictn. g) St kTm «IHw. h T dafwalonM «t «soqilieaM. i) 1* dm
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consuI<'s et (luiversilaUnn el civiltilciu iptorurn erclosiaslico supp<i.siiil intrnlic-lo, (Ums

Vobis dumiuü Argcuüucusi cpiscufiu per suas liUeras iu matidulis
' , ul vos extutic

siiam aentenciam puUicetis vel per nUnm fedatis seu alios publioari et eendein

ab Omnibus dislriclius obsemri, volens nicbiJoiniinia id«m donuDus legatua, ut voa

in posleritatem * eoram, qut ia prcmissia injuriia ffindpales fiieniDt aut dedenioi a

consiliiim aiixilitim vel manifestum favorem, risque in terfiam pr<*neralionein scn-

ICDliam perpelue pnvationi» el exclusiuiiiä a dtgtiitatibus el bcueliciiä ecciesiaslicis

sicut cquc sie justc sua auclorilatc promuIgeUs, si, ut prediclum est, mandatis

suis inobedientos extiterint vel rebelles. quia vero ia lege scriptam est, jus reddeDtem

neque statim excandesccre adversufl eos« qiios malos putat, neqne precibus m
calamitosorum illacriinari oportcre, sed causa congnila prius vcritatem inqnircre

dchcre, quam Iranseat ad vindictam, nl prohatiir ff. de of. prcsidis 1. ' obsen iuiduin

cum multis similibus, cumque scriptum sit in jure, quod, quamvis nun cuiignilio sed

sola «zeoiiüo deman&lur, de veritate tamm pneum inquiii oportet, ut, « Avus

iDterreniat, de omni negocio oongaoscatur» iit probalur G. ai ooolr« ja» ntili- u
tatem publicam vel mendacium faeril aliquid posiulalum vel inpelratum'* clsi

non congnitio, que lex cnnonizata est et posila XX\' q. II, cl si non conf^tiiliu et

le vcra fraus in falsa narratione dictarum litterarum doinini Icgali inlerveoerit,

cum, ul predictum est, dicla conqucslio verilalis suiTragio uou juvelur, que premissa

omnia vel aliqoa ex da suifidentia el neceasaria probare ooram Yobis et alibi. ubi

neoeaae Aierit, et oatendere anm paratua d me obtuli et oWao probaUiram d ad

prdiaiiduTn pcto et petü me admitti, cum etiam jiin eaveatur, quod si scuicnlia

eliam per dominum papam prolala preeipiatur jw^r aliqnem executioni rnundari, si

fraus inlerveneril nl est iulervcuisse ailegelur, non est facultas execulori de toto

negolio congnoscendi, »cd deferri quesliones, quo incidunt, ad sedem aposluiicaut »

oportet el est interim per executoran aopersedendiini, ut probalur expresse extra

de sen. et re. jnd. c*., de eetero probalur diam hoo Htm ezprosaiaaime ff. de

judiciis 1. si pretor ^ Marcellus probalur hoc idem ff. de re jud. 1. a divo pio

§ si super rebus*, el extra de erimine fal. e. super eo', el de of. deleg. c. si

quando*, el C. si cx falsis instrumentis 1.-* judicati et multis aliis juribus, idcirco aa

ego Johannes predictus procuralorio nomine magislri consulum et universilalis pre-

dicle et pro ipais potii d peto a Tobia venerabili patre domino* Argentinenai

•) S I posUihUt«. b\ S t «M. l. c) 7 ct. i) T mmMokb. e] 8 t «m. doniM.

* Vergl. nr. 11%

* L. 19 § J D. de off. praes. (1, 18}.

* C. 4 V. si contm (i,

* C. r, X rh' r^rvt et rr p,d. (9, »7).

» L. 75 D de jud. (5, 1).

* L. IB D. der» fmi, (4$, 1). Der im Text bauidmtU nmgntk iü nhA« tu firnkm.
"> C. 3 .Y. 'k crim fa!si fri. :m.

>i C. 8 X. de off. jud. del (1,

* C. tO^rim fiMt «Mir. (7, 58).
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episcopo liumiliter el devote, qiialeiuis in diclo negocio vel prius coDgnoscatis, si

veritiis in intHliota nnrrnlionp siilisislal, quam ad excculionoin dicü nefrocii iiroccilalis.

vel snllim jjredirtuin ncgocium, cum udiidiiin discussiiin sil, .supi rii.iri discuciiMulmn

deferatis el uiedio lempure in codcm superscderc velitis, cum liuc de jure lacere

s debealU per jura preallegata, proul superius est osleasam, maxime cum depredieto

negoeio paitilms pme&lilms vel per coBlnmatiaffl abwDtibits de CBOsa coagDitum

non Sit ah aliquo» et mnxime cum dida seatentia, prefalis magistro conaulibos el

universilale non vocatis, non cilntis, non auditis, non confossis, in aliquo non

monilis, h'gitHme non conviclis, defensionibus quoque ipsorum el exceplionibus

10 prescripliä et alii:« ipsis» coiipctentibus et aliis" juribus non audlüs, causa uuu

congnita et otmtia« juris ordinem sit prolala et juris ordine pretermisso, et sie

dicia sentenlia prefati domiai legati nuUa sit per consequens ipso jure, peto eüam

el petii michi nomine predictorum magistri consulum et universitatis cdi a vobis

rnpiam mandati predicli domini logali vobis ab cndem direcli super negoeio 'inlcdiclo,

15 et terminum conpetentem assignari per vos ad deliberanduni super eodem muudato,

tcätimoaiiun äuper Liiä duminorum prcscnlium invocaado. et quia vos premissa vel

aliqood ez eis saiBdens vel aliqua el probationem super eis vel alitpio ipsorum et

petitionem meam admittere denegasüs, et td motütioDem predictam et pnblicationem

tnterdicti ac promu^alioDem pene privationis el exciusionis sui>radicte, fines et

fo modum mandati predtcti exredendo el forma ipsius non sorvate, sine cause congni-

tione, copia ipsius maudaii michi non facta et juris ordine prelermisso processislis

die etiam in iavoreui dei l'eriata videlicei dumioica pcnlecostcs, ideo ego Jobannes nai is

predictus sentiens predietos magislrum consules et universitaiem et me nomine

ipsomm gravatoa iadebile a vobis domino episoq[K> supradiiHo, nomine ipsorum et

n pro ipsis mnnibus et singttlis, ilem nomine * parrocbialium ccclesiarum ^ el cleri-

rornm ipsarum, plebanorum et viceplebanorujn earundcm
,
cappellarum et cappella-

uorum t l generaliler clericorum omnitun < i sinfj;ulorum civitatis Argcntinensis tarn

inira civilatem candem quam in suburbiis ipsius extra muros ejusdem civitatis

oonsislenlium et michi et pre&tis magistro consulibus et universitali predictis

ao adberere et in haue appellationem consentire et ea tuen vdenlium nomine el pro

ipsüs, el a sentenlia bujus prefati domini legati jum prolata sub forma prescripla

occasione bujusmodi, item ne sententio inlordirfi cxcommunicationis aut snspen-

sionis, si que per prefatum duminiun legatum vci ulium quempiam in prcfalos

magislrum consules et uuiversitatem vel civitalem Argentiuensem aut persona«*

IS eodesias pl^ienos vio^Idienos cappdias cappellanos et clerieos antedietos aui

«ngulos de civitate vel universilate predida ooMsiotte bujusmodi proferentur, ipsoa

ligent vel ligare possint, scdcm apostolieam in liüs scriplis appello vel ad eum, ad

quem de jnre est nppellnndum, et apostolos sepe et sepins cum instantia peto,

prefnlds inagistrum consules universilntcm et civilatem Argcntinenscm predictam el

M äiugulus de utuveiäilate vel civilutu predicta, ecclcsias ' plcbanos viceplcbanos cap-

peUas et cappellanos el geoeraliler orones et singulos clerieos antedietos dvitatts

a) H I et T, «M. «Iiis. b) T aä4. ealtiedraü« coDvvulualjuu: et. k) i

d) 8 $ Mfun. •) 0 « w r «M, «moiiiiiM. 8 t tt T Od.
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Argenlinensis ejusdem necnon penonas el res ipsortini ])rulccliuni sedis aiMisloltce

siipponenflo. tios. preposilus deconns canlor sinlüslicus el capiliilum sancli Thome

nosquo lifiaiius scnlaslicus porlnrius ccllerarins et rapidilum sancti Peiri eccle-

siarum Argcutincu!>iuin premissa omnia proponi el pcU el oppellaliünem prcdictam

ia modnm prescriptwD in scriptis legi recitaii el ialorponi aodivimus per Jobannem *

generam Eriini, procuntoran predklam habentem ad hoc proeuTatoriam sulfioiei»

et mandatum a magiälro consuUbus et universilale predicta, coram domiao nostro

ppiscopo Arpf^niinensi" imdldo inmpdiale post mmiitioncm puhlicationfm et ftilrni-

nulioncm supradiclam laclum u domiuo Argeiiliiiensi episcojMj supradicto. el in

cvidenliam et tesUmunium prcmissorum sigilla ecclestarum noslraruin una cum *•

sigülo civitalis Argentiaensts preseDÜbus sunl appensa. actam domiiuca peateeoales

anno domini 1887.

8 mm SknM. 8t. Ä. Tord. DmImIiii. Qmt. lid. 71 or. «ft. e. 3 sig i>fHd., qitonm 2 diiiyMiL

8 1 eoB. ibid. or. mb. c. 3 sig. paid., quomm 1 ddaps. mit dem koU gkicheeitigm lUkik'

vmmi: app<>lla(ia phm» coram domiuo «|ii«eopo Argc-utiuenai intcrposiU. u
T eoBL «M Straüb. Htm. A. Domiiiie. IwL 4 «r. mfr. e. 3 sig pend. dtlapiät,

SmähHt mit hmm Amtag M &M!pJ|hi JOm. Ügl. II, 36 mt. m.

120. Dunk den Rath der Stadt Züriek veranlaßte Äbtehrift Itwtd-